1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐÔNG Á

Số: 641 /QĐ-ĐHCNĐA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 30 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh sách tham gia Cuộc thi “Sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp

Trường Đại học Công nghệ Đông Á năm 2025”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐÔNG Á

Căn cứ Quyết định số 1777/QĐ-TTg ngày 09 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Công nghệ Đông Á;

Căn cứ Thông tư số 26/2021/TT-BGDĐT ngày 17/9/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về hoạt động nghiên cứu Khoa học

của sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-PNCKH ngày 12 tháng 12 năm 2025 của phòng

Nghiên cứu khoa học về việc Tổ chức cuộc thi “Sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp

Trường Đại học Công nghệ Đông Á năm 2025”;

Theo đề nghị của phòng Nghiên cứu khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách tham gia Cuộc thi “Sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp Trường Đại học Công nghệ Đông Á năm 2025” (Danh sách kèm theo Quyết định

này).

Điều 2. Các đơn vị, thầy/cô hướng dẫn có trách nhiệm tổ chức nghiên cứu, thực

hiện theo nội dung của Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi “Sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp

Trường Đại học Công nghệ Đông Á năm 2025”

Điều 3. Phòng Nghiên cứu khoa học, các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, P.NCKH

HIỆU TRƯỞNG

TS. Đinh Văn Thành

2

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐÔNG Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THAM GIA CUỘC THI “SINH VIÊN VỚI Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ ĐÔNG Á NĂM 2025”

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 641/QĐ-ĐHCNĐA ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Trường Đại học Công nghệ Đông Á)

TT Khoa/Viện Tên dự án Thuộc lĩnh vực Thành viên Cán bộ hướng dẫn

1
Khoa Công nghệ

thông tin

Chatbot AI hỗ trợ Cố vấn học tập cho

công tác quản lý

sinh viên

Giáo Dục, y tế,

văn hoá, du lịch

Trương Văn Long

Nguyễn Hữu

Phương

Nguyễn Phương Thảo

Hồ văn Duy

Hà Xuân Triệu

2

Khoa Công nghệ

thông tin

Ứng dụng AI để phát hiện cuộc gọi lừa

đảo

Kinh doanh

tạo tác động xã hội

Nguyễn Thị Ngọc Thoa

Nguyễn Hữu

Phương

Nguyễn Hải Bình

Dương Văn Ninh

Chử Văn Hà

Hoàng Mạnh Cường

3
Khoa Công nghệ

thông tin

Trợ lý chăm sóc sức khỏe và cảnh báo rủi

ro

Giáo Dục, y tế,

văn hoá, du lịch

Nguyễn Quốc Anh Nguyễn Thị Nga

Lê Tuấn Anh Phạm Văn Đăng

4
Khoa Công nghệ

thông tin

Giải pháp AI khai thác phản hồi khách

hàng nhằm tối ưu sản phẩm và chiến lược

kinh doanh

Kinh doanh

tạo tác động xã hội

Lý Việt Hùng

Nguyễn Thị Nga Trần Đăng Quang

Bùi Quang Nghĩa

3

5
Khoa Công nghệ

thông tin

Giải pháp phân tích dữ liệu kinh doanh hỗ

trợ doanh nghiệp tăng trưởng bền vững

Kinh doanh

tạo tác động xã hội
Nguyễn Quốc Hoàn

Nguyễn Thị Nga

Lê Tuấn Anh

6
Khoa Công nghệ

thông tin

Ứng dụng AI trong quản lý chi tiêu cá

nhân

Kinh doanh

tạo tác động xã hội

Nguyễn Văn Quang

Lê Thùy Dung Ngô Xuân Cường

Phùng Tiến Dũng

7
Khoa quản trị

kinh doanh
Ứng dụng hệ sinh thái Logistics số

Kinh doanh

tạo tác động xã hội

Nguyễn Ngọc Tú Nguyễn Thị Thu

Hương Trần Quốc Đạt

8
Khoa Quản trị

kinh doanh
Study Support - Học nhanh, hiểu sâu

Giáo Dục, y tế,

văn hoá, du lịch

Nguyễn Minh Sơn

Lê Thị Tầm Nguyễn Thị Huyền Trang

Đặng Diệp Anh

10
Khoa Tài chính

kế toán
Kiểm chứng công thức khoai tây nướng Kinh doanh dịch vụ

Thào Đức Thắng

Phạm Anh Tuấn Nguyễn Kim Hoa

Đặng Thái Bảo

11
Khoa Tài chính

kế toán

Dịch vụ “Hộp cơm sinh viên thông minh”

– Ăn ngon, rẻ, đúng giờ
Kinh doanh dịch vụ

Đoàn Thị Duyên

Trần Hương Giang

Lê Phương Thảo

Nguyễn Thu Hằng

Nguyễn Thị Quỳnh Mai

Nguyễn Ngọc Phúc

12
Khoa Tài chính

kế toán

Phòng Kế toán mô phỏng cho sinh viên và

phần mềm sửa lỗi sai
Kinh doanh dịch vụ

Đoàn Khánh Linh

Nguyễn Thị Thơm
Nguyễn Diệu Linh

Vũ Khánh Chi

Tống Thị Phương Linh

4

13
Khoa Tài chính

kế toán

Nền tảng Chăm sóc Sức khỏe Cá nhân

Hóa cho Sinh viên và Người trẻ

Y tế, sức khỏe,

đời sống

Hoàng Thị Quỳnh Anh

Trần Thu Thủy
Trần Thị Thu Hoài

Hoàng Thị Thùy Dương

Kiều Thị Huyền

14
Viện Đào tạo và

Hợp tác Quốc tế

Ứng dụng AI quản lý sức khoẻ và tinh

thần

Giáo Dục, y tế,

văn hoá, du lịch

Đặng Thị Hương Lan
Nguyễn Thị Thảo

Trang

Dương Kim Thanh

Nguyễn Lê Mai Ngọc

Chu Thị Ngọc Anh

Danh sách này gồm 14 đội thi./.